



# Krusti Brötchen



Verkehrsbezeichnung	Roggenbrötchen		Artikelnummer	2232
Nährwerte	Brennwert	932 KJ	bzw.	223 kCal
durchschnittlich je 100g	Kohlenhydrate	42,5 g	davon Zucker	3,1 g
	Fett	2,1 g	davon ges. Fettsäuren	0,3 g
	Eiweiß	7,3 g	Ballaststoffe	5,7 g
	Salz	0,6 g		
Zutaten	Roggenmehl, Wasser, Weizenmehl, Hartweizengries, Weizenvollkornmehl, Malzmehl, Weizensauerteig (Weizenmehl, Wasser), Weizenquellmehl, Hefe, Rapsöl, Steinsalz, Gerstenmalz, Zucker, Traubenzucker, Weizenmalzmehl, Erbsenfaser, Koriander, Kümmel, Fenchel			
Informationen	Viel guter Roggen sorgt für die dunkle Färbung, die lange Teigreife und hausgemachter Sauerteig ergeben eine großporige Krume. Für die typische Würze sorgen ein Mix aus Kümmel, Fenchel und Koriander. Unsere Roggen-Krusti bleiben lange frisch und schmecken einfach herrlich mit einem herzhaften Belag wie rohem Schinken oder aromatischem Käse.			

## Allergene

- |  |                                       |   |                                     |
|--|---------------------------------------|---|-------------------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> Gluten | <input type="checkbox"/> Schalentiere | <input type="checkbox"/> Schalenfrüchte   | <input type="checkbox"/> Eier       |
| <input type="checkbox"/> Fisch             | <input type="checkbox"/> Erdnüsse     | <input type="checkbox"/> Sojabohnen       | <input type="checkbox"/> Weichtiere |
| <input type="checkbox"/> Sellerie          | <input type="checkbox"/> Lupinen      | <input type="checkbox"/> Milcherzeugnisse |                                     |
| <input type="checkbox"/> Senf              | <input type="checkbox"/> Sesam        | <input type="checkbox"/> Schwefeldioxid   |                                     |

Alle Nährwerte und Brennwertangaben sind rechnerisch ermittelt und unterliegen den bei natürlichen Rohstoffen üblichen Schwankungen von +/- 10 %. Spuren von Gluten sind bei alles handwerklich hergestellten Backwaren nicht aus zu schließen.